
Processo n.º 4450/2024

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires

Anexo II
Pregão Eletrônico n.º 064/2024

Anexo II

LOTE 1

Item Qtde. Apres. Cod. Smar NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 10.000 Comprimido 1.10.27.0005.0 Aciclovir 200 mg  Comprimido 0,24 2.400,00

Valor  Lote 1

LOTE 2

Item Qtde. Apres. NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 15.000 Comprimido 1.10.05.0095.0 Albendazol 400mg comprimido mastigável 0,61 9.150,00

2 5.000 Frasco 1.10.05.0096.8 Albendazol 40mg/mL suspensão oral  10 ml 3,42 17.100,00

Valor  Lote 2

LOTE 3

Item Qtde. Apres. NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 50.000 Frasco 1.10.27.0031.9 Amoxicilina 250mg/5mL suspensão oral  60 a 100  ml 12,72 636.000,00

2 50.000 Comprimido 1.10.05.0084.4
Amoxicilina 500mg + Clavulanato de Potássio 125mg 

comprimido
2,55 127.500,00

3 1.000.000 Comprimido 1.10.27.0032.7 Amoxicilina 500mg cápsula 0,42 420.000,00

4 15.000 Frasco 1.10.05.0085.2
Amoxicilina 50mg + Clavulanato de Potássio 12,5mg/mL 

suspensão oral  60 a 100  ml
40,30 604.500,00

Valor  Lote 3

LOTE 4

Item Qtde. Apres. NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 50.000 Frasco 1.10.05.0022.4 Cefalexina 250mg/5mL suspensão oral  100  ml 17,00 850.000,00

2 1.000.000 Comprimido 1.10.27.0074.2 Cefalexina 500mg comprimido 0,49 490.000,00

Valor  Lote 4

Média

26.250,00

Média

2.400,00

Média

1.340.000,00

Média

1.788.000,00



Processo n.º 4450/2024

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires

Anexo II
Pregão Eletrônico n.º 064/2024

LOTE 5

Item Qtde. Apres. NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 200.000 Comprimido 1.10.27.0082.3 Ciprofloxacino, Cloridrato 500mg - comprimido 0,59 118.000,00

Valor  Lote 5

LOTE 6

Item Qtde. Apres. NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 6.000 Comprimido 1.10.27.0375.0 Claritromicina 500mg - comprimido 5,80 34.800,00

Valor  Lote 6

LOTE 7

Item Qtde. Apres. NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 15.000 Comprimido 1.10.27.0083.1 Clindamicina 300mg comprimido 2,90 43.500,00

Valor  Lote 7

LOTE 8

Item Qtde. Apres. NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 3.000 Frasco 1.10.05.0092.5 Eritromicina 250mg/5ml suspensão oral - frasco 60ml 7,29 21.870,00

Valor  Lote 8

LOTE 9

Item Qtde. Apres. NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 10.000 Comprimido 1.10.05.0093.3 Fluconazol 150mg cápsula 1,75 17.500,00

Valor  Lote 9

LOTE 10

Item Qtde. Apres. NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 10.000 Comprimido 1.10.05.0094.1 Itraconazol 100mg comprimido 1,00 10.000,00

2 25.000 Frasco 1.10.05.0046.1 Nistatina 100.000 UI/mL suspensão oral   50 a 60 ml 6,40 160.000,00

Valor  Lote 10

Média

170.000,00

Média

17.500,00

Média

21.870,00

Média

43.500,00

Média

34.800,00

Média

118.000,00



Processo n.º 4450/2024

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires

Anexo II
Pregão Eletrônico n.º 064/2024

LOTE 11

Item Qtde. Apres. NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 20.000 Comprimido 1.10.27.0251.6 Metronidazol 250mg  comprimido 0,28 5.600,00

2 10.000 Frasco 1.10.05.0118.2 Metronidazol 40mg/mL solução oral  100  a 120  ml 5,40 54.000,00

Valor  Lote 11

LOTE 12 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

Item Qtde. Apres. NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 150.000 Comprimido 1.10.27.0277.0 Nitrofurantoína 100mg comprimido 0,29 43.500,00

Valor  Lote 12

LOTE 13 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

Item Qtde. Apres. NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 150.000 Comprimido 1.10.27.0333.4 Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg comprimido 0,25 37.500,00

2 10.000 Frasco 1.10.27.0332.6
Sulfametoxazol 40mg + Trimetoprima 8mg/mL solução oral  

60 a 100  ml
6,60 66.000,00

Valor  Lote 13

LOTE 14

Item Qtde. Apres. NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO Valor  Unitário Valor  Total

1 5.000 Ampola 1.10.27.0513.3 Amicacina, sulfato 500mg  (250 mg/1ml)  2 ml - injetável 8,19 40.950,00

Valor  Lote 14

Total Global da Proposta 3.809.870,00

Média

40.950,00

Média

103.500,00

Média

43.500,00

Média

59.600,00


